
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

Prov.132 del 17/09/2025 

OGGETTO: Procedura di affidamento del Servizio di pulizie e sanificazione del Mattatoio Comunale di 

Cortona, esclusione della ditta GA.VI. Srls. 

CIG: B669BEA98F – Procedura START n.: 016875/2025 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTI: 

 gli atti della procedura di gara avviata in data 09/04/2025, finalizzata all’affidamento di Servizio di 

pulizie e sanificazione del Mattatoio Comunale di Cortona, CIG B669BEA98F; 

 la proposta di aggiudicazione in favore della ditta GA.VI. Srls, con sede in Casalnuovo di Napoli, 

P.IVA 10546751214, disposta in data 04/08/2025; 

 l’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, artt.96, 97, 98 e 99 del D.Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii., che disciplina i 

motivi di esclusione degli operatori economici dalle procedure di affidamento; 

PREMESSO CHE: 

 in data 04/08/2025 si è pubblicato nelle modalità previste dalle normative vigenti l’aggiudicazione 

non efficace, con comunicazione tramite la piattaforma START 

 in data 06/08/2025 è stata inviata email comunicando i contatti della Cooperativa uscente per 

contattare gli operatori in servizio presso il Mattatoio di Cortona 

 in data 19/08/2025 è stata effettuato un incontro via Zoom con il Responsabile HACCP, per la 

definizione dei dettagli del servizio e l’accordo dell’inizio del servizio dal 01/09/2025 

 In data 20/08/2025 è stato inviato bozza del contratto che come da accordi prevedeva l’inizio del 

servizio dal 01/09/2025 

 Ad oggi il servizio richiesto presso il Mattatoio di Cortona non ha avuto mai inizio   

 a seguito dell’avvio delle verifiche ex art. 80, comma 3, D.Lgs. 50/2016 e art.99 D.Lgs. 36/2023, 

sono emerse irregolarità le cui motivazioni sono disponibili presso la sede della Cortona Sviluppo. 

 in data 29/08/2025, è stata formalmente richiesta all’operatore economico la trasmissione di 

documentazione aggiuntiva utile per chiarire le irregolarità riscontrate; 

 Decorso anche l’ulteriore termine concesso, le richieste non hanno avuto riscontro né entro i 

termini stabiliti né successivamente, impedendo di fatto alla Stazione Appaltante di effettuare le 

verifiche necessarie sulla sussistenza di eventuali cause ostative alla stipula del contratto. 

 

CONSIDERATO CHE: 

 l’omessa trasmissione della documentazione richiesta costituisce un comportamento non 

collaborativo e impedisce alla Stazione Appaltante la verifica della veridicità delle dichiarazioni rese 

in sede di gara; 

 la mancata possibilità di verificare la documentazione richiesta impedisce la formalizzazione 

dell’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto; 

 pertanto, l’affidamento disposto in favore della ditta GA.VI. Srls deve ritenersi non efficace; 



RITENUTO che sussistano i presupposti per procedere all’esclusione dell’operatore economico, ai sensi 

dell’art. 80, commi 5 e 12 del D.Lgs. 50/2016 e artt.96, 97, 98 e 99 del D.Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

1. di escludere la ditta GA.VI. Srls, con sede in Casalnuovo di Napoli, P.IVA 10546751214, dalla 

procedura di affidamento relativa a Servizio di pulizie e sanificazione del Mattatoio Comunale di 

Cortona, CIG B669BEA98F, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate; 

2. di dichiarare la non efficacia dell’affidamento disposto con precedente provvedimento del 

04/08/2025; 

3. di procedere con l’individuazione di un nuovo affidatario, secondo l’ordine della graduatoria o con 

altro mezzo conforme alla normativa vigente. 

Il presente provvedimento sarà comunicato all’operatore economico interessato e pubblicato nei modi di 

legge. 

Cortona, 17/09/2025 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Fabio Procacci 

 

Il presente documento, in quanto contenente richiami a dati sottoposti a tutela del Regolamento 2016/679 

UE (Regolamento Generale di Protezione dei Dati), è stato sottoposto all’approvazione del Responsabile di 

Protezione Dati della Società, che contestualmente approva e autorizza la pubblicazione. 

 


